
Отдел образования
администрации городского округа Сокольский Нижегородской области

ПРИКАЗ
От15.01.2024 г. №17

0б итогах муниципального этапа областного фестивалядетского и
юношеского творчества «Грани таланта», в том числедля детей с

ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с планом работы отдела образования на 2023 - 2024
‘учебный годв декабре 2023 года январе 2024 года прошел муниципальный этап
областного фестиваля детского и юношеского творчества «Грани таланта», в
том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья.

По направлению «Изобразительное искусство» на конкурс было
представлено 26 работ (26 участника) из 6 образовательных организаций:
- филиал МБОУСокольской СШ «Мурзинская СШ»;
- филиал МБОУ Сокольской СШ «Заболотновская ОШ»;
- филиал МБОУ Сокольской СШ «Пелеговская ОШ»;
- филиал МБОУ Сокольской СШ «Гарская ОШ»;
- МБОУ Сокольская СШ
- МБУ ДО ДДТ.
В состав жюри вошли:
- Лукичева Наталия Николаевна — заместитель директора МКУК МЦКСг.о.
Сокольский;
- Беляева Надежда Юрьевна — заведующая отделом обслуживания читателей
Центральной районнойбиблиотеки им.А. С. Пушкина;
- ТимичеваМ.М.— методист ИДК отдела образования.

По итогам работы жюри места были распределены следующим образом:
Номинация «Счастье, когда папа рядом»:
1 место — Громова Дарья, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Сладкова Н.
В.);
2 место — Норкин Матвей, МБОУ Сокольская СШ (руководитель КучинаЕ.П.);
3 место не присуждалось.
Номинация «Больше, чем звезда»:
1 место — Зимина София, филиал МБОУ Сокольской СШ «Гарскаа ОШ»
(руководитель ЕгороваГ. Л.);
2 и3 местане присуждались.
Номинация «Зов неба»:
Возрастная категория 11 — 13 лет:
1 место — Жуликова Ангелина, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Сладкова
Н.В.);



2 место не присуждалось; .

3 место — Карпова Юлия, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Сладкова Н.
В);
3 место — Кабанова Ульяна, МБОУ Сокольская СШ (руководитель ЧистяковаИ.
А.).
Возрастная категория 14 — 15 лет:
1 место не присуждалось;
2 место — Волостнова Екатерина, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Карпова.
т.н.)
3 место не присуждалось.
Номинация «Цирк! Цирк! Цир!

Возрастная категория 11 — 13 лет:
1место — Веселова Анастасия, МБУ ДО ДДТ (руководитель ШипулеваМ.А.);
2 место — Жуликова Ангелина, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Сладкова
н. в.);
3 место — Горохова Кира, филиал МБОУ Сокольской СШ «Мурзинская СШ»
(руководитель КулигинаВ.Н.);
3 место — Земцов Лев, филиал МБОУ Сокольской СШ «Гарска ОШ»
(руководитель ЛавроваН.В.).
Возрастная категория 14— [5 лет:
1 место — Рысина Светлана, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Миронова Л.
С.);
2 и3 места не присуждались.
Номинация «У природынет плохо! ды»:
Возрастная категория 11 — 13 лет:
1 место — Хромова Мария, МБУ ДО ДДТ (руководитель ШипулеваМ.А.);
1 место — Веселова Анастасия, МБУ ДО ДДТ (руководитель ШинулеваМ.А.);
2 место — Калинина София, МБУ ДО ДДТ (руководитель ШипулеваМ.А.);
2 место — Филиппова Дарина, МБУ ДО ДДТ (руководитель ШипулеваМ.А.);
3 место — Сизов Александр, филиал МБОУ Сокольской СШ «Мурзинская СШ»
(руководитель Кулигина В.Н.);
3 место — Морозова Дарья, филиал МБОУ Сокольской СШ «Пелеговская ОШ»
(руководитель МироноваН.В.).
Возрастная категория 14 — 15 лет:
1 место не присуждалось;
2 место — Панова Полина, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Миронова Л.
с.)
3 место не присуждалось.

По направлению «Исполнительское (вокальное) творчество» в конкурсе
приняли участие !1обучающихся из 4 образовательных организаций:
- филиал МБОУСокольской СШ «Дресвишенская НШ»;
- МБОУСокольская СШ;
- МБУ ДО ДДТ;
- МКОУДО«Детская музыкальная школа №1».
В состав жюри вошли:
- Катанэ Е.Н. — заведующая отделом районного Дома культуры по досуговой
деятельности;



- Полибина М.Б.— индивидуальный предприниматель, преподаватель по классу
«Баяни аккордеон»;
- Дормидонтова Л.В. — обозреватель районной газеты «Сельская новь», педагог
по вокалу.

Поитогам работы жюри места были распределены следующим образом:
Номинация «Народный вокал»(7 — 9 лет):
1 место — Громова Мария, МКОУ ДО «Детская музыкальная школа № 1»

(руководитель КановаА.А.);
2 и3местане присуждались.
Номинация «Эстрадный вокал»(79 лет): ›

1 место — Естина Кристина, МБУ ДО ДДТ (руководитель Сироткина0.А.);
2 место — РыжаковаЛия, филиал МБОУ Сокольской СШ «Дресвищенская НШ»
(руководитель ГиринаН.К.);
3 место — Собственникова Татьянаа МБОУ Сокольская СШ (руководитель
ДельфиновА.В.).
Номинация «Эстрадный вокал»(10 — 13 лет):
1 место — Горохова Злата, МБУ ДО ДДТ (руководитель СироткинаО.А.);
2 место — Логинова Валерия, МБУ ДО ДДТ (руководитель Сироткина0.А.);
2 место — Щенникова Вера, МБУ ДО ДДТ (руководитель Сироткина0.А.);
3 место — Седов Василий, МБУ ДО ДДТ (руководитель СироткинаО.А.).
Номинация «Эстрадный вокал»(10 — 13 лет):
1 место — Гульнева Алина, МБОУ Сокольская СШ (руководитель Дельфинов А.
В.);
2 и3местане присуждались.

На основании вышеизложенного
приказываю:

1. Итоги конкурса утвердить;
2. Наградить дипломами и памятными подарками победителей и призеров

конкурса;
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников конкурса;
4. Работы призеров и победителей муниципального этапа рекомендуются

для участия в областном фестивале «Грани таланта»;
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую ИДК отдела

‘образования ДобрынинуЕ.В.

Заведующий Т.Г. Сутырина


